
PASeYRA E TE DALAVE rfr romuxiis
piiR pnnrunnEn JANAR-SHTAToR 2013

Shpenzimet e pergjithshme te buxhetit gfate periudhes janar-shtator 2013 kane arritur ne

22,285,A78€ ose 64o/o nga 34,970,047 € t€parashikuarapErvitin2013.
Ne totalin e shpenzimeve, pagat marrin pjes€ me 460/o, malbat dhe sherbimet me n'eth 8olo,

investimet kapitale me rreth46Ya.

Investimet kapitale deri n€ frmd te muajit shtator jane rcalizuar n€ shumen plej 9,565,788€

ose 620/o prej totalit te planifikuar prej L5,311,976 €. Shuma e rcalizuar bashke me shumEn e

zotimeve ( 1,823,579 € ) ngrit indeksin e realizimit ne kete kategori ne 74')/;o.

Shpenzimet
Buxheti i

miratuar 2013

Buxheti me
ndryshime

2013

Alokimi
I-IX-2013

Shpenzimet
I-lx-2013

Gjendja
I-IX-2013

Ind.
Shp./
plan.

14,925,000 I 5" 1 i9.558 I 1,445.103 10.1 85.1 55 r.259.948 o/

Mallrat dhe sh€rbimet 3,051,1 16 3.160.673 2,205,028 1.663.937 541.091 53

Shoenzimet komunale 841,861 841.861 593,036 524.278 68,758 oz

Subvencionet 53s,979 s?5 g7g 410,998 345.924 65.079 6i

Investimet kapitale t4.069^790 t5.3tt.976 t2.263-304 9.565.788 2,697.516 oz
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Planifikimi Realizimi
." l-tXl-2013

Zotimet
t-tx-2013

Realizimidhe
zotirnet

Real.J
plan.

to

Administrata dhe Personeli 495,182 283,069 13.258 296,327 57

Inspekcioni 100,000 10,000 10.000 i

Buxheti dhe Financat

Sherbimet Publike , Mbroitia civile, Emergienca 9,044,565 6.360.407 943,031 7,303,438 tw

e Komuniteteve

Bujqesi , Pylltari dhe Zhvillim Rural 427,745 1 90,1 39 31,759 221,898 44

Kadaster dhe Gieodezi 35,000 15,000 15,COG

Zhvillimi ekonomik 520,791 178,303 76,219 254,522 34

Planifikim Urban dhe 452,700 102,042 102,042

Sherbimet e Kuidesit Primar Shendetesor 1,386,891 q88,e64 498,662 1,087,626 42

Kultur6, Rini dhe Sport s88,281 517,755 91,836 609,591 52

Arsim dhe Shkence 1,860,822 1,345,110 143.814 1,488,924 28

-rt4,;-. :Wh ,t *ffi,;;; :TH t83St!79 ,, 1f389,368 62
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niti piriiidhbn e
qenc 2I,160,93: c.

ii6' shpenzfffifiith6rn6arShtrrd''ib.buxhetitkomunalkane

N€ grafikonet e m€poshtme esht€ dhene pjes€marrja e burimeve t€ t€ hyrave ne shpenzimet
totale p€r periudhen janar-shtator 2013 dhe shnenzimet sipas kategorive:

T€, hyrat vetiake ie
bartura nga 2012,

774,6241.go/q l

Donacionet e jashtne 
,

(
T€ hyrat vetjake 2013,

2,152,535 ,1Ao/o

Subvencionet,

Shpenzinei kom.rnale,

524,278
[tlallrat dhe shdrbinet .

1 AA? O?7

Ne tabelen e m€poshtme esht€ dhdn€ nj€ pasqyr€ krahasuese e shpenzimeve te Komunds,
sipas kategerive, per periudhen janar-shtator p€r vitet 2012-2013:

1 0,1 85,1 55



Shpenzimet
Buxheti me
ndryshime

2013

Shpenzimet
t-tx-2013

Shpenzimet
l-lx-20'12

Pcg_q!___ ___ 15,119,558 1 0,1 85,1 55 9.934.907
Mallrat cihe sh€rbimet 3,160,673 1.663.937 1,471.002
Shpenzimet komunale 841,861 524.278 579,175
Subvencionet 535,979 345.920 296,75A
Investimet kapitale 15,31 1.976 9,565.788 8,879,098t'ffi,

W,Wswaai,: 21,160,933

Sqarim: n€ shurncn e planifikuar t€ shpenzimeve t€ t€r€sishme jan€ t€ p€rfshira edhe participimi i atokuar dhedonacionet

Ecuria e shpenzimeve per periudhen janar-shtator t€ vitit 2013 esht€ paraqitur ne grafikun e
m€poshtem.

t2


